
Portaria Nº 60/2025 
De 08 de abril de 2025 

Dispõe sobre a quinta Revisão do Plano Anual 

de Contratações 2025. 

Considerando as disposições normativas constantes da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 

2021; 

​ Considerando que o Plano Anual de Contratações/2025 da Câmara Municipal de 

Extrema foi devidamente publicado e nele consta expressamente possibilidade de 

modificações/adequações durante o exercício de 2025; 

​ Considerando que após publicação do Plano, a Administração da Câmara 

identificou a necessidade de inclusão de itens não previstos; 

​ O Presidente da Câmara Municipal de Extrema, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovada a quinta revisão do Plano Anual de Contratações para o exercício 

de 2025. 

Art. 2º Ficam incluídos os itens abaixo descritos, que passarão a integrar o Plano Anual 

de Contratações 2025 da Câmara Municipal de Extrema: 

Seq. Item Quant. Unidade 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor Total 
(R$) 

687 Meia divisória em 

drywall 

22 M² 146,79 3.229,38 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: U

P
N

F
E

-T
C

35
2-

5C
D

LV
-H

Q
7U

Z
-Q

F
ID

E

ANO VI - EDIÇÃO 1186 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/04/25

6



688 Janela vidro 1x1 2 Peças 443,70 887,40 

689 Janela vidro 1x1,50 3 Peças 453,75 1.361,25 

690 Meia porta para drywall 

(porta para balcão) 

4 Peças 410,00 1.640,00 

691 Envelope ofício branco 

personalizado. 

Dimensão: 11,4 x 

22,9cm -  90gr 

2.000 Unidades 0,96 1.920,00 

692 Envelope A4 branco 

personalizado. 

Dimensão: 24x32cm - 

120gr 

2.000 Unidades 1,20 2.400,00 

693 Envelope A3 branco 

personalizado. 

Dimensão: 37x47cm - 

90gr 

1.000 Unidades 1,85 1.850,00 

694 Envelope Bico para 

Convite Azul Marinho. 

Dimensões 16x22,4 - 

180 gr 

500 Unidades 4,00 2.000,00 

695 Envelope Bico para 

Convite Branco. 

Dimensões 16x22,4 - 

180 gr 

250 Unidades 4,00 1.000,00 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: U

P
N

F
E

-T
C

35
2-

5C
D

LV
-H

Q
7U

Z
-Q

F
ID

E

ANO VI - EDIÇÃO 1186 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/04/25

7



696 Envelope Bico para 

Convite Rosa. 

Dimensões 16x22,4 - 

180 gr 

250 Unidades 4,00 1.000,00 

697 Blocos de requisições 

personalizado 20x15 - 

Bloco com 50 folhas 

100 Unidades 4,78 478,00 

698 Mini estúdio para foto 

de identidade 

2 Material 3.301,60 6.603,20 

Art. 3º Justificam-se as inclusões dos itens acima mencionados em virtude da 

identificação de novas demandas e necessidades emergentes após o fechamento do 

exercício anterior e visam atender ao interesse público de maneira eficaz e eficiente. 

Art. 4º As alterações mencionadas nesta portaria serão publicadas no diário oficial do 

Legislativo e mantidas à disposição em sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de 

Extrema, conforme regramento do artigo 12, §1º da Lei nº 14.133/2021. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: U

P
N

F
E

-T
C

35
2-

5C
D

LV
-H

Q
7U

Z
-Q

F
ID

E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1186 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/04/25

8



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 1496 Protocolo Data: 08/04/2025
Documento Nº: 60/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 08/04/2025 às 11:27

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

UPNFE-TC352-5CDLV-HQ7UZ-QFIDE

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 08/04/2025 13:51
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1186 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 08/04/25

9


